1

证券代码：000060 证券简称：中金岭南 公告编号：2024-032

债券代码：127020 债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

关于2023年度非经营性资金占用及

其他关联资金往来情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

按照中国证券监督管理委员会印发的《上市公司监管指引第 8

号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，现将公

司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况报告如下：

一、控股股东及其关联方概况

企 业 名 称 与本公司的关系

广东省广晟控股集团有限公司 本公司控股股东

广东广晟稀有金属光电新材料有限公司 控股股东之间接控制子公司

广东省广晟韶关投资发展有限公司 控股股东之间接控制子公司

南储仓储管理集团有限公司 控股股东之间接控股子公司

深圳广晟幕墙科技有限公司 控股股东之间接控股子公司

东江环保股份有限公司 控股股东之控股子公司

2

二、公司 2023 年 12 月末控股股东及其关联方资金占用情况

单位：人民币万元

关联方名称
会计

科目

期初

余额

借方

发生额

贷方

发生额

期末

余额

形成方式

和原因
资金往来性质

广东省广晟控

股集团有限公

司

其他应收款 - 776.14 - 776.14 保证金 经营性往来

广东省广晟韶

关投资发展有

限公司

其他应收款 4,040.94 1.87 1.78 4,041.03 补偿款 经营性往来

南储仓储管理

集团有限公司
其他应收款 0.50 - - 0.50 押金 经营性往来

广东广晟稀有

金属光电新材

料有限公司

应收账款 1,863.55 15.27 100.00 1,778.82 正常销售 经营性往来

深圳广晟幕墙

科技有限公司
应收账款 - 48.61 12.23 36.37 正常销售 经营性往来

东江环保股份

有限公司
预付账款 2.40 0.85 3.25 - 处理费 经营性往来

三、公司控股股东及其关联方资金占用情况说明

公司与控股股东及其关联方发生的关联交易均为经营性往来，

不存在公司控股股东及其关联方违规占用公司资金的情况。

特此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会

2024 年 4 月 25 日